МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1»

ПРИКАЗ

09.04.2024                                                                                                 № 98

г. Нефтеюганск

О проведении промежуточной аттестации учащихся

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с частью 3 ст. 17, п. 10 ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 34, ч. 1 ст. 58

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», письма Минпросвещения от 08.04.2020 № ГД-161/04 «Об

организации образовательного процесса», Положением «О формах,

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации учащихся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Лицей №1», утвержденного приказом от 30.08.2023 № 218,

календарным учебным графиком,  приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Состав аттестационных комиссий согласно приложению 1.

1.2. Состав конфликтной комиссии согласно приложению 2.

1.3. Расписание промежуточной аттестации учащихся по датам согласно

приложению 4.

2. Руководителям методических объединений:

2.1. Обеспечить необходимые для проведения промежуточной аттестации

оценочные материалы.

2.2. Провести консультационно-разъяснительную работу с педагогами по

формам промежуточной аттестации, порядку сбора и анализа результатов

промежуточной аттестации; мероприятиям с обучающимися, имеющими риск не

прохождения промежуточной аттестации.

3. Классным руководителям:

3.1. Обеспечить в установленном порядке информационное сопровождение

промежуточной аттестации, обратную связь с учащимися и их родителями

(законными представителями).

3.2. Взять на контроль внесение отметок по результатам промежуточных

аттестаций в электронный журнал.

3.3. Разработать порядок действий на случай академических задолженностей

по результатам промежуточных аттестаций.

4. Заместителю директора Яковлевой А.А:

4.1. Проконтролировать в срок до 22.04.2024 года состояние учебной

документации, необходимой для соблюдения требований к организации и

проведению промежуточной аттестации.

5. Размесить информацию о расписании промежуточной аттестации на

школьном сайте в срок до 12.04.2024 года.

6. Секретарю руководителя, Ирине Фёдоровне Федосовой довести до

сведения педагогических работников содержание данного приказа под подпись в

двухдневный срок.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

А.А. Яковлеву

Директор                                                                                    О.В Сёмкина

Исполнитель: заместитель директора

Яковлева А.А. т.236969

приложение 1

к приказу МБОУ «Лицей №1»

от 09.04.2024 № 98

Состав аттестационных комиссий

Председатель аттестационной комиссии – Яковлева Анастасия Анатольевна,

заместитель директора.

Члены аттестационной комиссии:

Предмет Члены комиссии

1-4 классы

Русский язык

Математика

Литературное чтение

Фотеева Ольга Александровна  - руководитель МО

Смолина Людмила Анфилофьевна

Белева Вера Петровна

Шейгец Лилия Николаевна

Денисюк Алёна Игоревна

Парамонова Наталья Владимировна

Устинова Наталья Ивановна

Русский язык

Литература

Хайдукова Зоя Ивановна - руководитель МО

Винокурова Наталья Владимировна

Симонова Ольга Николаевна

Якупова Галина Георгиевна

Хайдарова Диана Евгеньевна

Эрдяева Байрта Баатровна

Математика

Информатика и ИКТ

Батыргареева Светлана Индусовна - руководитель МО

Бобрик Елена Николаевна

Сёмкина Ольга Викторовна

Верлина Ольга Михайловна

Яковлева Анастасия Анатольевна

Малахов Валерий Геннадьевич

Латанская Ирина Владимировна

Танзыков Василий Романович

Обществознание

История

География

Гаврилова Виктория Алексеевна

- руководитель МО

Нафиков Руслан Ильдарович

Тарасова Анна Гавриловна

Английский язык

Ишкильдеев Вадим Нилевич - руководитель МО

Шагалиева Лола Хазратовна

Коровкина Ирина Николаевна

Мельникова Наталья Николаевна

Мустафина Ринара Ришатовна

Физика

Химия

Биология

Степанова Ирина Георгиевна - руководитель МО

Григорьева Лидия Павловна

Танзыков Василий Романович

Зарипова Раиса Клысбаевна

Карелина Александра Павловна

Музыка

Изо

Технология

Алексеева Юлия Александровна - руководитель МО

Стешенко Наталья Валентиновна

Малахов Валерий Геннадьевич

Устинова Наталя Ивановна

Алексеева Ольга Игоревна

Физическая культура

ОБЖ

Мустафин Альфред Альбертович - руководитель МО

Коршун Ольга Петровна

Мажитов Роберт Адисудович

приложение 2

к приказу МБОУ «Лицей №1»

от 09.04.2024 № 98

Состав конфликтной комиссии

проведения промежуточной аттестации

1. Яковлева Анастасия Анатольевна – заместитель директора;

2. Григорьева Лидия Павловна – заместитель директора;

3. Фотеева Ольга Александровна - руководитель МО учителей

начальной школы;

4. Батыргареева Светлана Индусовна – руководитель МО учителей

математики, информатики;

5. Хайдукова Зоя Ивановна - руководитель МО учителей русского языка

и литературы.

6. Степанова Ирина Георгиевна - руководитель МО учителей физики,

химии, биологии;

7. Ишкильдеев Вадим Нилевич - руководитель МО учителей

английского языка;

8. Гаврилова Виктория Алексеевна - руководитель МО учителей

географии, истории, обществознания;

9. Алексеева Юлия Александровна - руководитель МО учителей

музыки, ИЗО, технологии;

10. Мустафин Альфред Альбертович - руководитель МО учителей

физической культуры и ОБЖ.

приложение 3

к приказу МБОУ «Лицей №1»

от 09.04.2024 № 98

Формы проведения промежуточной аттестации

1. 1-4 классы

 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

Математика

Диагностическая

работа

Административная

контрольная

работа

Административная

контрольная

работа

Административная

контрольная

работа

Русский язык

Диагностическая

работа

Административная

контрольная

работа

Административная

контрольная

работа

Административная

контрольная

работа

Литературное

чтение

Проверка техники

чтения

Проверка

техники

чтения

Проверка

техники

чтения

Проверка

техники

чтения

Итоговая

(метапредметная) работа

Диагностика

индивидуальных

достижений

Диагностика

индивидуальных

достижений

Диагностика

индивидуальных

достижений

Диагностика

индивидуальных

достижений

Иностранный язык

(английский)

Диагностика

индивидуальных

достижений

Итоговая

контрольная

работа

Итоговая

контрольная

работа

Итоговая

контрольная

работа

Окружающий

мир

- Итоговая

контрольная

работа

Итоговая

контрольная

работа
ВПР

Музыка  -
Результаты

текущего

контроля

Результаты

текущего

контроля

Результаты

текущего

контроля

Изобразительное искусство

Физическая

культура

Технология

Основы религиозных культур

и светской этики

- - - -

Истоки - - - -

2. 5 – 6 классы
3.

Перечень предметов 5 классы 6 классы

Математика

Административная
контрольная работа

Административная
контрольная работа

Русский язык

Административная
контрольная работа

Административная
контрольная работа

Литература

Итоговая

контрольная работа

Итоговая

контрольная работа

Иностранный язык

(английский)

История

География

Биология

Обществознание -
Итоговая

контрольная работа

Музыка

Результаты

текущего контроля

и

индивидуальных

достижений

Результаты

текущего контроля

и

индивидуальных

достижений

Изобразительное искусство

Технология

Физическая культура

Основы духовно-нравственной

культуры народов России

Основы финансовой

грамотности

Результаты

текущего контроля

-

Математическая грамотность

Результаты

текущего контроля

Результаты

текущего контроля

4.

7 – 8 классы

Перечень предметов 7 классы 8 класс

Математика

(алгебра,

вероятность и статистика)

Административная
контрольная

работа

Административная
контрольная

работа

Математика (геометрия)
Устно по билетам

Устно по билетам

Русский язык
Административная

контрольная
Административная

контрольная

Перечень предметов 7 классы 8 класс

работа

работа

в форме ОГЭ

Литература

Итоговая

контрольная

работа

Итоговая

контрольная

работа

Иностранный язык (английский)

Информатика

История

Обществознание

Физика

Биология

Химия

География

Музыка

Результаты

текущего

контроля,
индивидуальных

достижений

Результаты

текущего

контроля,
индивидуальных

достижений

Изобразительное искусство

Технология

Физическая культура

Основы безопасности

жизнедеятельности

Основы финансовой грамотности -

Результаты

текущего контроля

Математическая грамотность

Результаты

текущего

контроля

-

Спортивные игры -
Результаты

текущего контроля

10 класс

Перечень предметов Формы и сроки

Обязательные предметы

Математика

Контрольная работа

в форме ЕГЭ

Русский язык

Контрольная работа

в форме ЕГЭ

Литература
Итоговое сочинение

Индивидуальный проект
Защита проекта

Один предмет по выбору с

ориентацией на выбор экзаменов

итоговой государственной аттестации в

11 классе

Иностранный язык (английский)

Контрольная работа

в форме ЕГЭ,

итоговая контрольная работа

Информатика

История

География

Обществознание

Биология

Физика

Химия

Астрономия

Физическая культура  результаты текущего контроля,

индивидуальных

достижений

Основы безопасности

жизнедеятельности

приложение 4

к приказу МБОУ «Лицей №1»

от 09.04.2024 № 98

Сроки ликвидации академической задолженности по итогам

промежуточной аттестации учащихся

Классы Сроки ликвидации

академической задолженности
Сроки повторной ликвидации

академической задолженности

2-8, 10 классы 15 мая – 31 мая 1 сентября – 30 сентября

РАСПИСАНИЕ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ УЧАЩИХСЯ

1 класс – Диагностические работы

Дата
День

недели
Класс Предмет Время Учитель

Ассистент

24.04 среда 1а Математика  1 урок Денисюк А.И. Шейгец Л.Н.

23.04 вторник 1б Математика  2 урок Денисюк А.И. Шейгец Л.Н.

25.04 четверг
1а Русский язык 3 урок Шейгец Л.Н. Денисюк А.И.

1б Русский язык 1 урок Шейгец Л.Н. Денисюк А.И.
13.05-

18.05
 1а

Литературное

чтение
 Шейгец Л.Н.

Денисюк А.И.

  1б
Литературное

чтение
 Шейгец Л.Н.

Денисюк А.И.

14.05 вторник 1а
Диагностика

индивидуальных

достижений
1 урок Денисюк А.И.

Шейгец Л.Н.

  1б
Диагностика

индивидуальных

достижений
1 урок Шейгец Л.Н.

Денисюк А.И

2 класс

Дата
День

недели
Клас

с Предмет Время Учитель
Ассистент

24.04 среда
2а Математика  7 урок Денисюк А.И. Парамонова Н.В

2б Математика  7 урок Парамонова Н.В Денисюк А.И.

26.04 пятница
2а Русский язык  7 урок Белёва В.П. Парамонова Н.В

2б Русский язык  7 урок Парамонова Н.В Белёва В.П.
13.05-

18.05
 2а

Литературное

чтение
 Белёва В.П.

Парамонова Н.В

  2б
Литературное

чтение
 Парамонова Н.В Белёва В.П.

14.05 вторник 2а
Диагностика

индивидуальн

ых достижений
10 урок Белёва В.П.

Парамонова Н.В

  2б
Диагностика

индивидуальн

ых достижений
9 урок Парамонова Н.В

Белёва В.П.

22.04-

23.05

2а,

2б

Окружающий

мир,

Иностранный

(английский)

язык

во время урока

по расписанию

и календарно

тематическому

планированию

Парамонова Н.В.

Мельникова Н.Н.,

Шагалиева Л.Х.

3 классы

Дата
День

недели

Кла

сс
Предмет Время Учитель

Ассистент

24.04 среда
3а Математика  7 урок Смолина Л.А. Фотеева О.А.

3б Математика  8 урок Смолина Л.А. Фотеева О.А.

25.04 четверг
3а Русский язык  9 урок Фотеева О.А. Смолина Л.А

3б Русский язык  8 урок Фотеева О.А. Смолина Л.А
13.05-

18.05
 3а

Литературное

чтение
 Фотеева О.А.

Смолина Л.А

  3б
Литературное

чтение
 Фотеева О.А. Смолина Л.А

14.05 вторник 3а
Диагностика

индивидуальных

достижений
7 урок Устинова Н.И.

Фотеева О.А.

  3б
диагностика

индивидуальных

достижений
9 урок Фотеева О.А.

Устинова Н.И.

22.04-

23.05

3а,

3б

Окружающий

мир,

Иностранный

(английский)

язык

во время урока

по расписанию

и календарно

тематическому

планированию

Денисюк А.И.

Мельникова Н.Н.,

Ишкильдеев В.Н.

4 классы

Дата
День

недели
Класс Предмет Время Учитель

Ассистент

24.04 среда
4а Математика  3 урок Парамонова Н.В. Смолина Л.А.

4б Математика  3 урок Смолина Л.А. Устинова Н.И.

25.04 четверг
4а Русский язык 1 урок Белёва В.П. Смолина Л.А.

4б Русский язык 1 урок Смолина Л.А. Белёва В.П.
13.05-

18.05
 4а

Литературное

чтение
 Белёва В.П.

  4б
Литературное

чтение
 Смолина Л.А.

14.05 вторник 4а
Диагностика

индивидуальн

ых достижений
3 урок Мустафина Р.Р.

  4б
Диагностика

индивидуальн

ых достижений
3 урок Смолина Л.А.

22.04-

23.05
 4а, 4б

Иностранный

(английский)

язык

во время урока

по расписанию

и календарно

тематическому

планированию

Шагалиева Л.Х,

Мустафина Р.Р.

5 класс

Дата
День

недели
Класс Предмет Время Учитель

Ассистент

23.04 вторник 5а математика 2 урок Латанская И.В. Бобрик Е.Н.

23.04 вторник 5б математика 2 урок Батыргареева С.И. Латанская И.В.

24.04 среда 5в математика 2 урок Бобрик Е.Н. Латанская И.В.

26.04 пятница 5а русский язык 1 урок Симонова О.Н. Винокурова Н.В

25.04 четверг 5б русский язык 3 урок Винокурова Н.В Хайдарова Д.Е

26.04 пятница 5в русский язык 4 урок Хайдарова Д.Е. Симонова О.Н.

22.04-

23.05

5а,

5б,

5в

литература,

английский

язык,

история,

география,

биология

во время урока

по расписанию

и календарно

тематическому

планированию

Симонова О.Н.

Хайдарова Д.Е.

Шагалиева Л.Х

Коровкина И.Н.

Мустафина Р.Р.

Нафиков Р.И.

Тарасова А.Г.

Карелина А.П.

6 класс

Дата
День

недели

Кла

сс
Предмет Время Учитель

Ассистент

23.04 вторник

6а математика 7 урок Сёмкина О.В. Латанская И.В.

6б математика 7 урок Латанская И.В. Сёмкина О.В.

6в математика 8 урок Латинская И.В. Сёмкина О.В.

26.04 пятница

6а русский язык 8 урок Винокурова Н.В. Якупова Г.Г.

6б русский язык 11 урок Якупова Г.Г. Винокурова Н.В.

6в русский язык 9 урок Якупова Г.Г. Винокурова Н.В.

22.04-

23.05

6а,

6б,

6в

литература,

английский

язык,

история,

география,

биология,

обществозна

ние

во время урока

по расписанию

и календарно

тематическому

планированию

Винокурова Н.В

Якупова Г.Г

Нафиков Р.И.

Карелина А.П.

Тарасова А.Г.

7 классы

Дата
День

недели
Класс Предмет Время Учитель

Ассистент

23.04 вторник 7а

Математика

(алгебра,

вероятность и

статистика)

3 урок Мыльникова О.М.

Бобрик Е.Н.

24.04 среда 7б

Математика

(алгебра,

вероятность и

статистика)

1 урок Бобрик Е.Н.

Мыльникова О.М.

22.04
понедель

ник
7в

Математика

(алгебра,

вероятность и

статистика)

2,3 урок Бобрик Е.Н.

Мыльникова О.М.

24.04 среда 7г

Математика

(алгебра,

вероятность и

статистика)

3 урок Бобрик Е.Н.

Мыльникова О.М.

18.05 суббота

7а
Математика

(геометрия) 9.00 Мыльникова О.М.
Танзыков В.Р.

7б
Математика

(геометрия) 9.00 Латанская И.В.
Сёмкина О.В.

7в
Математика

(геометрия) 9.00 Батыргареева С.И.
Яковлева А.А

7г
Математика

(геометрия) 9.00 Бобрик Е.Н.
Малахов В.Г.

25.04 четверг 7а русский язык 5 урок Эрдяева Б.Б. Хайдарова Д.Е.

25.04 четверг 7б русский язык 1 урок Эрдяева Б.Б. Хайдарова Д.Е.

24.04 среда 7в русский язык 2 урок Хайдарова Д.Е. Эрдяева Б.Б.

26.04 пятница 7г русский язык 5 урок Винокурова Н.В. Эрдяева Б.Б.

22.04-

23.05

7а,

7б,

7в,

7г

литература,

английский

язык,

история,

география,

биология,

обществознание,

физика,

информатика

во время урока

по расписанию

и календарно

тематическому

планированию

Эрдяева Б.Б.

Хайдарова Д.Е.

Винокурова Н.В.

Гаврилова В.А.

Мельникова Н.Н.

Коровкина И.Н.

Танзыков В.Р.

Яковлева А.А.

Карелина А.П.

8 класс

Дата
День

недели
Кла

сс Предмет Время Учитель
Ассистент

26.04 пятница

8а
Математика (алгебра,

вероятность и

статистика)
3 урок Латанская И.В.

Батыргареева С.И

8б
Математика (алгебра,

вероятность и

статистика)
4 урок Латанская И.В.

Батыргареева С.И

8в
Математика (алгебра,

вероятность и

статистика)
1, 2 урок Батыргареева С.И

Латанская И.В.

17.05 пятница

8а
Математика

(геометрия) 8.00 Латанская И.В.
Щеблова Е.А.

Сёмкина О.В.

8б
Математика

(геометрия) 8.00 Мыльникова О.М
Яковлева А.А.

8в
Математика

(геометрия) 8.00 Батыргареева С.И
Бобрик Е.Н.

  8а русский язык 3 урок Винокурова Н.В. Эрдяева Б.Б.

14.05 вторник 8б русский язык 3 урок Эрдяева Б.Б. Винокурова Н.В.

  8в русский язык 3 урок Хайдукова З.И. Винокурова Н.В.

22.04-

23.05

8а,

8б,

8в,

литература,

английский язык,

история,

география,

биология,

обществознание,

физика,

химия

информатика

во время урока

по расписанию

и календарно

тематическому

планированию

Винокурова Н.В.

Эрдяева Б.Б.

Хайдукова З.И.

Мустафина Р.Р.

Ишкильдеев В.Н.

Нафиков Р.И.

Тарасова А.Г.

Карелина А.П.

Щеблова Е.А

Танзыков В.Р.

10 класс

Дата
День

недели

Кла

сс
Предмет Время Учитель

Ассистент

20.05
понедель

ник
10а

Математика

2-7 урок Батыргареева С.И

Мыльникова О.М

15.05 среда 10а литература 2-7 урок Хайдукова З.И. Винокурова Н.В.

17.05 пятница 10а русский язык 2-7 урок Хайдукова З.И. Винокурова Н.В.

07.05,

14.05,

21.05

вторник 10а
Индивидуальный

проект
7-8 урок

Степанова И.Г.

Малахов В.Г.

Танзыков В.Р.

Григорьева Л.П.

Малыгина С.Л.

22.05 среда
10а

Предметы по выбору

Физика 2-7 урок Степанова И.Г. Малахов В.Г

Литература  2-7 урок Хайдукова З.И. Винокурова Н.В.

Информатика  2-7 урок Танзыков В.Р. Малахов В.Г

Английский

язык
2-7 урок

Мельникова Н.Н.

Шагалиева Л.Х.

Ишкильдеев В.Н.

История 2-7 урок Нафиков Р.И. Прокаев А.В.

Обществознание 2-7 урок Нафиков Р.И. Прокаев А.В.

   География 2-7 урок Тарасова А.Г. Нафиков Р.И.

   Химия 2-7 урок Григорьева Л.П. Карелина А.П.

   Биология 2-7 урок Карелина А.П. Зарипова Р.Б.

		2024-04-11T13:57:49+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"